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Özet 

Canlıların yavruyu meydana getirdiği yaş döneminin yavru bireyler üzerindeki etkilerinin doğru tespit 
edilmesi demografik çalışmalar için avantaj sağlamaktadır. Akdeniz meyve sineği, Ceratitis capitata gibi 
zararlı türlerle mücadelede popülasyon yaşının sonraki nesilde biyolojik parametrelere etkisinin 
bilinmesi zararlı yönetimi için gereklidir. Bu çalışmada C. capitata popülasyonunun tüm yaşamı 
boyunca ilk yumurtlama ve son yumurtlama süreleri baz alınarak eşit aralıklı 5 farklı grup 
oluşturulmuştur. Grupları oluşturan bireylerden ilk bireyin ve son bireyin ergin öncesi geçirdiği süreler 
sırasıyla; 28-37, 23-55, 23-43, 20-33 ve 18-21 gündür. Gruplarda dişi-erkek oranları sırasıyla; 34-13, 
74-32, 56-35, 30-17, 8-6 birey olarak belirlenmiştir. Grupların preovipozisyon-ovipozisyon-
postovipozisyon süreleri sırasıyla; 16-12-5, 12-14-28, 7-16-33, 10-12-10 gün olarak kaydedilmiş, 
beşinci ve sonuncu grupta ise üreme görülmemiştir. Grupların meydana getirdiği yavruların dişi/erkek 
sayıları sırasıyla; 44/19, 101/34, 169/48, 366/79 ve beşinci grupta üreme olmadığı için değer 0’dır. 
Grupların popülasyon ergin ömürleri ise sırasıyla; 37, 54, 62, 36 ve 20 gündür. Farklı yaş dönemlerinden 
elde edilen bireylerin yaşam süreleri ve üreme durumları farklılık göstereceği için, C. capitata 
mücadelesine yönelik yapılacak çalışmalar için birey seçiminde bu durumun göz önünde 
bulundurulmasına dikkat edilmelidir. 
Anahtar kelimeler: Akdeniz meyve sineği, preovipozisyon, ovipozisyon, postovipozisyon, Popülasyon 
dalgalanması 

 
The Maternal Age Effects to Biological Parameters on Ceratitis capitata 
(Wiedemann) (Diptera; Tephritidae) Population 

Abstract 
Accurately determining the effects of the age period when living things produce offspring on offspring 
provides an advantage for demographic studies. Knowing the effect of population age on biological 
parameters in the next generation is necessary for pest management against harmful species such as 
Mediterranean fruit fly, Ceratitis capitata. In this study, 5 equally spaced different groups were created 
based on the first spawning and last spawning times throughout the life of the C. capitata population. 
When the individuals forming the groups are examined, the periods spent by the first individual and the 
last individual before adult were 28-37, 23-55, 23-43, 20-33 and 18-21 days, respectively. Female-male 
ratios in the groups are as follows; It was determined as 34-13, 74-32, 56-35, 30-17, 8-6 individuals. 
Preoviposition-oviposition-postoviposition times of the groups, respectively; It was recorded as 16-12-
5, 12-14-28, 7-16-33, 10-12-10 days, and no reproduction was observed in the fifth and last group. The 
numbers of female/male individuals of the offspring produced by the groups were respectively; 44/19, 
101/34, 169/48, 366/79. The value was 0 because there was no reproduction in the fifth group. The 
population adult lifespans of the groups were respectively; 37, 54, 62, 36 and 20 days. Since the lifespan 
and reproductive status of individuals obtained from different age periods will vary, this should be 
taken into consideration when selecting individuals for studies on the management against C. capitata. 
Keywords: Mediterranean fruit fly, preoviposition, oviposition, postoviposition, population 

Giriş 
Çevresel ve genetik etkiler sebebi ile organizmada 
yapısal ve işlevsel deg işimler oluşturarak bireylerin 
yaşamının sonuna kadar ortaya çıkan olaylar 
toplamının yansıması olarak go ru len yaşlanma 
(Cankurtaran, 2010); ana birey veya popu lasyonu 
dog rudan etkiledig i gibi, popu lasyonun 
devamlılıg ını sag layacak olan yeni nesiller u zerinde 
de bazı deg işimlere ve farklılaşmalara sebep 
olabildig i bilinmekle birlikte, araştırmacılar 
tarafından farklı bo cek tu rleri için de bu durumun 
mu mku n oldug u ifade edilmektedir (Mousseau ve 
Dingle, 1991; Dixon et al., 1993; Mcintyre ve 
Gooding, 2000; Yanagi ve Miyatake, 2002; Al-Lawati 
ve Bienefeld, 2009; Karsavuran ve Anaç, 2014; 
Yu ztaş vd., 2015; Bayındır Erol ve Birgu cu , 2020). 
Yumurtlayan ya da yavruyu dog uran dişi bireyin o 
andaki yaşı ‘‘Ana Yaşı’’ olarak ifade edilmektedir 
(Karsavuran ve Anaç, 2014). Ana yaşının etkilerinin 
dog ru tespit edilmesi zararlı yo netimi için o nemli 

bilgiler ve avantajlar sag lamaktadır. Mu cadele 
araştırmalarında hedef organizma grupları 
arasındaki farklılıkları tespit etmek için annenin 
farklı yaşlarından meydana gelen bireyleri u reterek 
bir takım biyolojik parametreleri kıyaslamak 
gerekmektedir (Mcintyre ve Gooding, 2000). 
Demografi ve gerontoloji çalışmalarında model 
organizma olarak kullanılan (Carey vd., 1998), geniş 
konukçu dag ılımı sebebiyle de dış karantina 
listesinde sıfır toleransı olan Akdeniz meyve sineg i 
(AMS), Ceratitis capitata (Wiedemann) (Diptera; 
Tephritidae), u zerinde en çok çalışılan tarımsal 
zararlı tu rlerinden biridir. 
AMS dişileri yumurtalarını meyve kabug u altına 
bırakır ve yumurtadan çıkan larvalar beslenmek 
u zere 3 larva do nemi geçireceg i meyvenin iç 
kısmına dog ru ilerler. Gelişimini tamamlayan meyve 
sineg i larvaları meyve kabug unda açtıkları delikten 
dışarı çıkarak toprag ın 3-5 cm. derinlig inde pupa 
olmakta ve dog ada bir do lu nu  çevre şartlarına bag lı 

Ceratitis capitata (Wiedemann) (Diptera: Tephritidae) Popülasyonunda 
Ana Yaşının Biyolojik Parametrelere Etkisi 
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olarak 30-75 gu nde tamamlamaktadır (I leri, 1961; 
Demirdere, 1961; Tiring, 201). AMS’nin farklı 
konukçular u zerinde farklı yaşam su relerine sahip 
oldug u bazı araştırmacılar tarafından rapor 
edilmiştir (Genç ve Yu cel, 2017; Karadag , 2019). Her 
ne kadar Papadopoulos ve Katsoyannos (2002) ile 
Joachim-Bravo vd. (2001a-b)’a go re elmalar C. 
capitata gelişimi için çok tercih edilip meyve 
gruplarından sayılmadıg ı ifade edilse de, Zeki vd. 
(2008), Isparta ve çevresinde yumuşak ve sert 
çekirdekliler u zerinde yaptıkları araştırmanın 
sonucu olarak Golden Delicious çeşidi elmanın 
zararlının yumurta bırakması için uygun bir çeşit 
oldug unu bildirmişlerdir (Zeki vd., 2008). Ayrıca; 
Genç ve Yu cel (2017)’ de farklı konukçu seçimi 
u zerine yaptıkları araştırmada Golden Delicious 
çeşidi u zerinde u ç farklı popu lasyonda ergin birey 
elde ettiklerini ifade etmektedir (Genç ve Yu cel, 
2017). Papadopoulos ve Katsoyannos (2002) farklı 
elma çeşitlerinde yu ru ttu g u  çalışmada Golden 
Delicious elmanın dig er elmalara oranla C. capitata 
için daha uygun konukçu oldug u belirtilmiştir 
(Papadopoulos ve Katsoyannos, 2002).  Zanoni vd., 
(2018), farklı elma çeşitleri ile yaptıkları 
araştırmada yine benzer şekilde Golden Delicious 
çeşidi elmada daha hızlı gelişim sag ladıg ını ifade 
etmiştir (Zanoni vd., 2018). Isparta ve çevresinde 
Golden Delicious çeşidi elma yetiştiricilig i dig er 
çeşitlerle birlikte yapılmaktadır. Bu bahçelerdeki 
Golden Delicious çeşidinin AMS gelişimi için uygun 
konukçu olması dig er konukçu tu rler için de kaynak 
teşkil etmektedir. Ayrıca mevcut AMS popu lasyon 
yaşına bag lı olarak farklı do nemlerde bıraktıg ı 
yumurtalardan çıkan bireylerin gelişimleri 
u zerindeki farklılıklar bilinmemektedir. Kontrollu  
koşullarda yapılan bu çalışmada; Golden Delicious 
çeşidi meyveler u zerinde AMS popu lasyonunun 
yaşam su resi boyunca 5 farklı yaş do neminde 
bıraktıg ı yumurtalardan meydana gelen bireylerin 
ergin o ncesi su releri, ergin o mu rleri, 
preovipozisyon, ovipozisyon ve postovipozsiyon 
su releri, bıraktıg ı yumurtalardan gelişen birey 
sayıları ve dişi-erkek oranları gibi biyolojik 
parametreleri ortaya çıkarmak amaçlanmıştır. 
 
Materyal ve Yöntem 
 
Materyal  
Bu çalışmanın ana materyalini Ceratitis capitata 
(Wiedemann) (Diptera: Tephrididae) bireyleri, ve 
bu bireylerin 5 farklı yaş döneminde bıraktığı 
yumurtalardan meydana gelen popülasyonlar 
oluşturmaktadır. Bunların yanı sıra, C. capitata 
üretimi için Golden delicious meyveleri, 10 lt 
hacminde plastik saklama kapları, organze kumaş 
tül, 2000 cc. hacminde sızdırmaz kaplar, makas, 
kesme şeker ve maya kullanılmıştır.  
 

Materyallerin Temini ve Denemelerin 
Kurulması 
 
Akdeniz meyve sineği orijini ve üretim 
faaliyetleri 
Çalışmanın ana materyalini Akdeniz meyve sineği 
oluşturmaktadır. 2019 yılında Isparta ili Sav 
kasabasındaki bir bahçeden alınan şeftali ve armut 
örneklerinde Akdeniz meyve sineği larvası ile 
karşılaşılması sonucu bu örnekler kültüre alınarak 
üretim çalışmaları başlatılmıştır. Akdeniz meyve 
sineği, kitle üretimi 25±1 oC sıcaklık, % 60-65 nem 
ve 16:8 aydınlık: karanlık koşullara sahip iklim 
odalarında kapağı kesilerek tül ile kapatılmış şeffaf 
plastik kutular kullanılarak yapılmıştır. Pupa 
döneminden ergin döneme geçen bireyler emgi tüpü 
yardımıyla toplanarak plastik kafeslere aktarılmış 
ve beslenebilmesi için şeker, maya ve su karışımı bu 
kafeslere bırakılmıştır. Bireylerin yumurta 
bırakması ve üretimin devamlılığını sağlamak için 
Golden Delicious çeşidi elmalar her gün yenileri ile 
değiştirilmiştir. Yumurta bırakılan meyveler gelişen 
larvaların pupa olmasını kolaylaştırması için 
içerisine buğday kepeği eklenen plastik kutulara 
bırakılarak üzerlerine yumurta bırakılma tarihleri 
kaydedilerek iklim odalarında gelişimleri takip 
edilmiştir.   
 
Ana popülasyonun oluşturulması 
Ana popülasyon; 24 saat içerisinde pupalardan 
ergin olarak çıkış yapan bireylerin üretim 
kafeslerine alınması ile oluşturulmuştur. Tül ile 
kapalı plastik kutulara aktarılan erginlere 
beslenmeleri için maya ve su karışımı kesme 
şekerler üzerine damlatılarak verilmiştir. Grubun 
yumurta bırakması için ise 24 saat sürelerle 
değiştirilmek üzere elmalar kafese bırakılmıştır. 
 
Ana yaşına bağlı grupların oluşturulması 
Ana popülasyondan günlük olarak alınan ve 
yumurta bırakıldığı düşünülen meyveler kapağı tül 
ile kesilmiş 2000cc. hacminde plastik kutulara 
yerleştirilmiş ve üzerlerine tarihler not edilerek 
iklim odasına yerleştirilmiştir. Bu proses ana 
popülasyondaki son birey ölünceye kadar devam 
etmiştir. Yumurta bırakılan meyvelerde günlük 
düzenli ergin AMS çıkışı kontrolleri yapılmıştır. Ana 
popülasyonun yumurta bıraktığı elmalardan 
tarihsel olarak ilk çıkış yapan bireyler denemenin ilk 
grubunu, son ergin çıkışı gösteren üretim kabından 
ise tüm bireyler denemenin son yaş grubunu 
oluşturacak şekilde eşit gün sayıları ile aralık 
bırakılarak 5 farklı grup oluşturulmuştur. Her gün 
düzenli çıkış yapan bireyler ilgili üretim kavanozuna 
aktarılmaya devam ederken, ilk erginden itibaren 
meyve değişimleri 24 saat arayla sürdürülmüş, 
alınan meyveler kapağı tül ile kapatılmış olan 
2000cc. hacmindeki plastik kutularla birlikte iklim 
odasında takibe alınmıştır. 
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Biyolojik parametre takipleri 
Beş farklı grupta da her gün larva gelişimi ve 
pupadan ergin çıkışları takip edilerek sayıları 
değerlendirilmek üzere not edilmiştir. Ayrıca iki 
farklı cinsiyette ovipozitör ve anten uçlarındaki 
farklar gözlemlenerek cinsiyet ayrımı yapılmış 
grupların meydana getirdiği bireylerde cinsiyet 
oranları kaydedilmiştir. Her gruptan çıkan bireyler 
kendi içinde hergün elma verilen insektaryumlara 
aktarılmıştır. Grupların yumurta bıraktığı 
düşünülen meyvelerde ilk larva faaliyeti ve ergin 
çıkışı görülen grup, gruba ait ovipozisyon süresini 
gösterirken, son ergin çıkışı yapan gruptan itibaren 
herhangi bir larva faaliyeti görülmeyen grupların 
sayısı da post oviposizyon süresini göstermektedir. 
Tüm larva faaliyeti ve ergin çıkışı gözlenen 
grupların sayısı ise ait olduğu grubun ovipozisyon 
süresi hakkında bilgi vermektedir. Tüm bu veriler 
günlük kontrollerle elde edilmiş olup 
değerlendirilmek üzere kaydedilmiştir. 
 
Bulgular  
 
Ergin öncesi dönemlerin gün sayısı 
Akdeniz meyve sineğine ait ana grubun günlük 
Golden Delicious çeşidi elmalardan 8. ergin gününde 
ilk yumurtalama görülmüştür ve 1. yumurtlama 
dönemi olarak alınmış ve bu bireyler 1. grup olarak 
isimlendirilmiştir. 1., 11., 21., 31., ve 41. yumurtlama 
dönemlerinden elde edilen bireylerin oluşturduğu I, 
II, III, IV ve V grupların yumurta olarak bırakıldığı 
gün ile ergin olarak çıkış yaptığı günler arasındaki 
gün sayıları Şekil 1’ de gösterilmektedir. Şekil 1’de 
görüldüğü üzere I. grubu oluşturacak olan ilk birey 
28 günde ergin olurken gruba dahil olan son birey 
37 günde ergin olmuştur. Bu grubu oluşturmak 
üzere 9 gün boyunca pupadan çıkışların sürdüğü 
anlamına gelmektedir. II. grubu oluşturacak 
bireylerde ise durum ilk çıkış 23. gün son çıkış ise 
55. gün olmuştur toplam ergin çıkışları 22 gün 
sürmüştür. III. Grupta ise ilk çıkış 23 gün son çıkış 
ise 43 gün sürmektedir. Toplam 20 gün boyunca 
ergin uçuşları olmaktadır. IV. grupta ise ilk ergin 
çıkışı 20. gün son ergin çıkışı ise 33. gün 
gerçekleşmiştir. Toplam 13 gün ergin çıkışı 
görülmüştür. V. grupta ise ilk çıkış 18. gün son ergin 

çıkışı ise 21 gün sürmektedir. Toplamda 4 gün 
boyunca ergin çıkışlarının olduğu 
görülebilmektedir.  
 
Grupları oluşturan bireylerin sayısı ve dişi 
erkek oranları 
5 farklı yaş dönemine ait gruplardaki ergin uçuşları 
tamamlanırken kaydedilen cinsiyete bağlı birey 
sayıları Şekil 2’de gösterilmektedir. Şekil 2’ye göre; 
I. grubu 34 dişi, 13 erkek ile toplam 47 birey 
oluşturmaktadır. II. grubu 74 dişi 32 erkek ile 106 
birey, III. grubu 56 dişi, 35 erkek ile 91 birey, IV. 
grubu 30 dişi, 17 erkek ile 47 birey, V. grubu ise 8 
dişi 6 erkek ile 14 birey oluşturmaktadır. 
 
Grupların preovipozisyon, ovipozisyon ve 
postovipozisyon süreleri 
5 farklı grubun yumurta bırakma öncesi, yumurta 
bırakma süreleri ve sonrasında yumurta 
bırakmadan geçirdikleri canlılık süreleri Şekil 3’ de 
gösterilmektedir. Şekil 3’e göre preovipozisyon, 
ovipozisyon ve postovipozisyon süreleri sırasıyla I. 
grupta 16 gün, 12 gün ve 5 gün, II. Grupta 12 gün, 14 
gün ve 28 gün, III. grupta 7 gün, 16 gün ve 33 gün, IV. 
grupta 10 gün, 12 gün ve 10 gün, V. grupta ise 
yumurtalama gözlemlenmemiştir. 
 
Grubun meydana getirdikleri bireylerin toplam 
sayıları, dişi erkek sayıları grubun dişi oranı ve 
dişi başına düşen yavru miktarı 
Grupların yumurta bırakmaları takip edilerek elde 
edilen bireylerin sayıları, dişi erkek oranları ve 
gruptaki annelerin meydana getirdikleri ortalama 
birey sayıları aşağıdaki Çizelge 1’de gösterilmiştir. 
Çizelge 1’ e göre I. grubun bireyleri 44 dişi ve 19 
erkek, II. Grubun bireyleri 101 dişi ve 34 erkek, III. 
Grubun bireyleri 169 dişi ve 48 erkek, IV. Grubun 
bireyleri 366 dişi ve 79 erkek birey meydana 
getirmiştir. Toplam yavru sayıları sırası ile 63, 135, 
217, 445 ve V. grup ise 0 olmuştur. Meydana gelen 
yavrularda popülasyonun dişi oranına bakıldığında 
ise sırasıyla %73, %74,81, %77,8, %82,247 ve 0 
olmuştur. Anne başına düşen birey sayısına 
bakıldığında ise sırasıyla 1,85, 1.82, 3.87, 14.83 
birey olmuştur. V. grup hiçbir birey meydana 
getirmediği için veri bulunmamaktadır. 

 
Çizelge 1. Grupların meydana getirdiği bireylerin dişi-erkek-toplam sayları, dişi oranı ve yavru oranı 
Table 1. Total number of females and males of the individuals in the groups, female ratio and offspring ratio 

Gruplar I. II. III. IV. V. 
Dişi yavru sayıları 44 101 169 366 0 
Erkek yavru sayıları 19 34 48 79 0 
Toplam Yavru sayıları 63 135 217 445 0 
Yavruların dişi/popülasyon 
oranı 

%73  %74,81 %77,88 %82,247 0 

Anne başına düşen yavru 
sayısı 

1.85 
yavru/anne 

1.82 
yavru/anne 

3.87 
yavru/anne 

14.83 
yavru/anne 

0 
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Şekil 1. Grupları oluşturan bireylerin ilk ergin olma ve son ergin olma süresi. 
Figure 1. Time to maturity of the first adult individual and the last adult individual in the groups. 
 
Beş farklı grubun ergin yaşam süreleri 
Her grubun ergin olduktan sonraki yaşam süreleri 
Şekil 4’te gösterilmiştir. Şekil 4’ten anlaşılacağı 
üzere I. Grup 37 gün II. Grup 54 gün III. Grup 62 gün 
IV. Grup 36 gün ve V. Grup 20 gün yaşamıştır. 
 
Farklı grupların popülasyon dalgalanmaları ve 
zaman grafiği üzerinde yerleşimi 

Her grubun popülasyon dalgalanmaları ve zaman 
içerisinde birbirleri ile kesişimleri Şekil 5’te 
gösterilmiştir. Ana popülasyon 57 gün yaşamış, 
sekizinci günde ilk yumurtayı bırakmış, 48. günden 
sonra yumurta vermeyi bırakmıştır. Şekil 5’ te ana 
popülasyonun tamamen ölmesine kadar geçen 
sürede I. II. ve III. gruplar pik noktasına ulaştığı 
görülmektedir. 

 

 

Şekil 2. Farklı grupların dişi-erkek ve toplam birey sayıları. 
Figure 2. Numbers of females, males and total individuals of different groups. 
 
Ana popülasyon tamamen öldüğünde ise bıraktığı 
yumurtalardan IV. grubun bireylerinin ergin olarak 
çıkmaya başladığı görülmektedir. V. grubun 
bireyleri ise tüm gruplardan daha geç ortaya  
 

 
çıkmasına rağmen I. grup dışındaki diğer 
gruplardan daha kısa süre yaşadığı Şekil 5’te 
görülebilmektedir. 
 
 

 
Şekil 3. Farklı grupların preovipozisyon-ovipozisyon ve postovipozisyon süreleri. 
Figure 3. Preoviposition-oviposition and postoviposition times of different groups. 
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Şekil 4. Grupların ergin yaşam süreleri. 
Figure 4. Adult life spans of the groups. 
 

 
Şekil 5. Grupların zamana bağlı popülasyon dalgalanmaları ve zaman grafiği üzerindeki yerleşimi. 
Figure 5. Population fluctuations of groups related to time and their placement on the time graph. 
 
Tartışma ve Sonuç 
Zanoni vd. (2019), farklı elma çeşitleri ile yürüttüğü 
çalışmada; Golden Delicious, Kanzi ve Fuji çeşidi 
elmaların meyvedeki yüksek şeker içeriğine ve daha 
düşük penetrasyon direncinesahip olduğundan 
dolayı AMS tarafından tercih edildiğini, Granny 
Smith, Red Delicious ve Morgen Dallago çeşitlerinin 
ise düşük şeker içeriği ve yüksek penetrasyon 
direnci sebebi ile hem laboratuvarda hem de arazide 
düşük duyarlılık sergilediğini ifade etmiştir. 
Papadopoulos ve Katsoyannos (2002)'a göre 
larvaların hayatta kalması ve gelişim süreleri elma 
çeşitlerinden büyük ölçüde etkilenmektedir. 
Akdeniz meyve sineğinin farklı yaş dönemlerinin 
bıraktığı yumurtalardan meydana gelen grupların 
biyolojik parametrelerini ve sonraki nesildeki 
sayısal verileri tespit etmek üzere en duyarlı olduğu 
bilinen Golden Delicious çeşidi elma (Papadopoulos 
ve Katsoyannos, 2002; Zanoni vd., 2019) üzerinde 
yapılan bu çalışmada; ana popülasyonun yaşam 
süresi, yaşam süresince meydana getirdiği bireyler 
ve 10’ar gün aralıklarla oluşturduğu 5 deneme 
grubunun biyolojik parametreleri ve bu gruplardan 
da meydana gelen popülasyonların dişi/erkek 
oranları tespit edilmiştir. Genç ve Yücel (2017), 
farklı tür konukçular üzerinde yürüttükleri 
çalışmada ortalama larva gelişim sürelerini üç farklı 

AMS popülasyonundaki bireyler için sırasıyla; 
26.14, 17.5, 25.9 gün olarak tespit etmişlerdir. Bu 
çalışmada ise aynı ana popülasyonun 5 farklı yaş 
döneminde (8. 18. 28. 38 ve 48. gün) yumurta 
bırakılan meyvelerdeki ergin öncesi gelişim 5 grup 
için en erken çıkış yapan bireyin ve en geç çıkış 
yapan bireyin gün sayıları olmak üzere sırasıyla; 28-
37, 23-55, 23-43, 20-33, 18-21 gün olarak tespit 
edilmiştir. Bulgular popülasyonların kendi 
aralarında gelişim sürelerinde farklılıklar olduğunu 
göstermektedir. Önceki çalışmada ifade edilen 
verilerle benzer olması ana yaşının etkisi olduğu 
düşüncesini ortaya çıkarmaktadır. Bu çalışmalardan 
bazılarında meyvelere bırakılan yumurtaların 
açılması 1 ila 4 gün, larvaların beslenmesi 6 ila10 
gün, pupa süreci; 6 ila15 gün ve erginlerin yaşam 
süresi; 30 ila 60 gün olduğu göz önüne alındığında 
tüm yaşam sürelerini 43-89 günde tamamlandığı 
tespit edilmiştir (Bergsten ve ark., 1999; USDA, 
2003). Çalışmamızdaki tüm gruplar göz önünde 
bulundurulduğunda sırasıyla grupların toplam 
ömür süreleri (en kısa ve en uzun yaşam süresi); 35-
65, 33-78, 30-85, 29-56, 29-41 gün olarak tespit 
edilmiştir (Şekil 1-5) ve gruplar arasındaki farkların 
ana popülasyonun farklı yaş dönemlerinden 
kaynaklandığı görülebilmektedir. Literatürde 
yaşam süreleri için geniş bir aralıkla verilen ömür 
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uzunlukları üzerinde de ana popülasyonun farklı 
yaş dönemlerinden ortaya çıkan bireyler sebebiyle 
olduğu düşünülmektedir. Bu sürelerin bazı iklimsel 
koşullara, özellikle de sıcaklığa bağlı olarak 
değişiklik gösterdiği, birçok tropikal meyve sineğine 
göre serin iklim koşullarına daha fazla tolerans 
gösterdiği de araştırmacılar tarafından da rapor 
edilmektedir (Bergsten ve ark., 1999; USDA, 2003). 
Toplamda 57 gün yaşayan ana popülasyon 
açısından değerlendirildiğinde, ana popülasyonun; 
en fazla yavruyu 18. gününde, en uzun yaşayan 
grubu ve en uzun süre ovipozisyonda kalan grubu 
28. gününde, en fazla yavru veren grubu 38. 
gününde oluşan bireylerden meydana getirdiği 
tespit edilmiştir. En kısa süre yaşayan ve hiç yavru 
vermeyen bireyler ise annenin son yumurtlama 
günü olan 48. gün/yaşta bıraktığı yumurtalardan 
meydana gelen bireylerden oluştuğu görülmüştür. 
Aynı zamanda gruplar arasında 10’ar gün 
yumurtlanma süresi bulunmasına rağmen, son üç 
grubun çok daha hızlı geliştiği ve ergin olarak çıkış 
zamanlarının 10’ar günden daha kısa sürede olduğu, 
bunun da doğada daha kısa sürede yoğun 
populasyon görmenin sebebi olabileceğini 
göstermektedir. Dişi Akdeniz meyve sineği 
bireylerinin laboratuvar ve yarı kontrollü arazi 
koşullarında çoklu çiftleşme davranışını rapor eden 
çalışmalar olması (Nakagawa vd., 1971; Bonizzoni 
vd., 2002; McInnis vd., 2002; Vera vd., 2002, 2003; 
Shelly vd., 2004; Kraaijeveld ve Chapman, 2004; 
Gavriel vd., 2009; Bertin vd., 2010; Leftwich vd., 
2014; Scolari vd., 2014; Abraham vd., 2021; Pogue 
vd., 2022) ana popülasyon oluşturulurken 22 dişi 
birey ve 13 erkek birey ile kurulmasının temelini 
oluşturmaktadır. Bununla birlikte populasyonda en 
son yaşayan canlı kalan birey erkek bireydir ve 
literatürde erkek AMS bireylerinin dişilerden daha 
uzun yaşadığını ifade eden çalışmalarla paralellik 
göstermektedir (Diamantidis vd., 2009). AMS 
tarafından enfekte edilen meyvelerden elde edilen 
tüm dişilerin preovipozisyon süresinin neredeyse 
iki hafta aldığı ama laboratuvara adapte olmuş 
popülasyonlar için preovipozisyon sürelerinin daha 
kısa sürdüğü (Bravo ve Zucoloto 1998) rapor 
edilmektedir. Bu çalışmada ise 7 gün 
preovipozsiyon ile en kısa süreyi annelerin 28. 
gününden oluşan III. grubun oluştuğu 
görülmektedir. Bununla birlikte annenin 38. 
gün/yaşından kaynaklanan IV. grubun, fertil olan 
diğer gruplara oranla daha kısa yaşam süresine 
sahip olmasına ragmen en çok yavruyu vermesi ve 
en yüksek dişi yavru sayısına sahip olması bununla 
birlikte ana popülasyonun yaşamının sona ermesi 
ile ortaya çıkmış olması popülasyonun devamını 
sağlayacak ikame popülasyonun ortaya çıkması 
şeklinde yorumlanmaktadır. Bu durum sezon 
boyunca Akdeniz meyve sineğinin sürekli uçuşlarını 
açıklar nitelikte gözükmektedir.  

Bölgede yetiştirilen farklı elma çeşitlerine ilişkin 
Akdeniz meyve sineği davranışının iyi anlaşılması, 
spesifik mücadele ve kontrol stratejilerinin 
geliştirilmesi için temel bilgi olarak kabul 
edilmektedir (Zanoni vd., 2019). Tüm bu 
parametreler doğada sıcaklık, nem ve konukçu 
seçimine göre farklılaşmalar mümkün 
gözükmektedir.  Bu çalışmadan elde edilen verilerin 
yapılacak olan diğer çalışmalar için bir temel 
oluşturacağı ve literatüre katkı olacağı 
düşünülmektedir. Aynı zamanda Akdeniz meyve 
sineği mücadelesine yönelik yapılacak bilimsel 
çalışmalarda birey seçimi için de parametrelerdeki 
değişimlerin göz önünde bulundurulmasının önemli 
olduğu düşünülmektedir. 
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